VENDIM

Nr. 3 date 28.12.2005

[ ORTAKUT TE VETEM

TE SHOQERISE TREGTARE “ERDA” sh.pk.

Une Kujtim OSMANI ortak i vetem dhe administrator i shogerise tregtare
“E R D A ” sh.p.k. ne mbledhjen time te dates 28.12.2005 kam vendosur :

Miratimin e raportit te vleresimit per zmadhimin ¢ kapitalit te shoqerise
tregtare “ E R D A ” sh.p.k. te pergatitur nga ekspertja kontabel e autorizuar
zj. Fatbardha SHTREPI per zmadhimin e kapitalit themeltar te shogerise ne masen
24.821.254 leke, i cili mbas zmadhimit behet ne masen 24.921.254 leke.

Kerkoj depozitimin e ketij vendimi prane regjistrit tregtar te gjykates.

Ortaku i vetem i shogerise tregtare
“ERDA”shpk.

REPUBLIKA E SHQIPERISE
NOTERIA E TIRANES
Nr._ /124 Rep. Tirane me date /#2005

VERTETIM

Vertetohet se vendimi i ortakut te vetem te shoqgerise tregtare “ERD A”
sh.p.k. u nenshkrua ne prezencen time nga ortaku i vetem z, Kujtim OSMAN]I, per

identitetin e te cilit u sigurova Mﬁ{?ﬁ q Aiti identifikues, dhe une notere e vertetoj
A O LI

sipas ligjit.




RAPORT VLERESIMI W,

Per zmacdhimin e kapitalit te Shocgerise "ERDA"Sh.p.k.TIRANE.
Nepermjet fitimeve te mbartura e fitimeve te vitit 2004.

Zoterinj !

Une Fatbardha SHTREP! Auditore e Licensuar ne Licensen Nr 130 me
vendimin e Asambilese se Ortakeve nr_ 2__ dt 30 Mars 2005 si dhe me
vendimin e Gjykates se Shkailes se pare Nr 710 818/2 D¢ 10 Dhjetor 2005
jam ngarkuar per kryerjen € e misionit te Zmadhimit te Kapitalit te
Shogerise suaj "“ERDA"Sh.p.K.

Mbeshtetur ne ligjin ne 7638 date 19.11.1992 “Per Shodgerite
Tregetare”,nenet 40,62 ¢ 150 kam kryer misionin tim per vleresimin e
kontributeve qe kane ndikuar ne zmadhimin e kapitalit te shogerise
"ERDA"Sh.p.K.Tirane

Per Kryerjen e misionit tim kam shfrytezuar:

1. Bilancin Financiar se bashku me anekset e tij, te Shogerise
“ERDA"Sh.p.k. Tirane te vitit 2004,

2. Dokumentacionin kontabel te regjistrimeve te Shoqerise
"ERDA"Sh.p.K Tirane.

3. Statutin e Shoqerise "ERDA"Sh.p.k.Tirane.

shogeria "ERDA"Sh.p.k eshte krijuar me vendimin e Gjykates se Shkalles se
pare Tirane Mr 70 818 Date 17 Maj 1995, me kapital te Nenshkruar prej
100 000 leke. Zoterues te ketij Kapitali ne momentin e krijimit te Shogerise
e derl me 22 Korrik 2003 jane Z. Kujtim OSMANI e zoterues 50% aksioneve
te Shogerise,e Z.Kadri BAHOLLI zoterues 50% aksioneve te Shogerise,Me
vendimin e givkates Nr 70 818/1 Date 22 Korrik 2003 eshte |larguar
nga shogeria Ortaku Z. Kadri BAHOLLI dhe pronesia e Shogerise i kalon
Z.Kujtim OSMANI ne 100%

Qe nga krijimi i Shogerise "ERDA"Sh.p.k deri sot nuk kemi ndryshime te
kapitalit te nenshkruar.Administratori i Shogerise eshte Z. Ergest OSMANIL.

Sipas vendimit te Asamblese se Ortakut te Vetem eshte vendosur
zmadhimi i kapitalit te shogerise nga Fitimi i krijuar deri me mbylljen e
vitit ushtrimir 2004.

Nga shqyrtimi i Dokumentacionit rezultoi si me poshte:

Ky raport eshte i viefshem vetem per zmadhimin e kapitalit te Shogerise.



Fatbardhia Shtrepi, Eksperte Kontabel Autorizuar

_.\s;‘&qe% he bilancin Financiar te vitit 2004 ka te pasgyruar ne postin
Fifimelk Humbje te mbartura shumen prej 23 421 931 leke si dhe ne
postiFitime e humbie te ushtrimit shumen 4 399 323 leke.

y “51998‘ pasqyres se meposhtme:

I
Fitime dhe Humbje 31 Dhjetor 2004 371 Dhjetor 2003
Fitime/Humbje te mbartura 23,421,931.00 22,186,020.00
Fitime dhe Humbje te ushtrimit 1,399,323.00 1,235,911.00
Totali 24,821,254.00 2%,421,931.00

Ne baze te te dhenave te mesiperme e te legjislacionit ne fugi Asamblea €
Ortakut te Vetem te Shogerise “ERDA”Sh.p.k.me vendimin e tij Nr 2 Dt 30
Mars 2005 ka vendosur Zzmadhimin € kapitalit themeltar te shogerise
“ERDA"Sh.p.k.me te gjithe vleren e fitimeve te realizuara deri me 31
Dhjetor 2004 ne masen 24 821 254 leke.Sipas llogaritjeve te bera pas
rritjes se kapitalit viera e kapitalit te nenshkruar behet 24 921 254 leke
dhe eshte ne pronesi te personit private Z. Kujtim OSMANI mbajtes 100
% te aksioneve te shoqgerise.

Keshtu posti i kapitaleve ne bilancin e celjes se shogerise per vitin 2005 do
te na paraqitej sipas tabeles se meposhtme:

Permbajtja Viti 2005 Viti 2004 Ritja e bere
Kapitali Themeitar 25 169,802 25,169,802 24 821,254
Kapitali | Nenshkuar 24,921,254 160,000 24,821,254

Rezerva 248,548 248,548 -
Fitime te viteve te kaluara . 23,421,931 (23,421,931
Fitim | vitit ne vazhdim - 1,399,323 (1,399,323)

si perfundim theksoj se zmadhimit te kapitalit | pergjigjen fitimet €
realizuara nga Shoqeria "ERDA"Sh.p.K.qe nga krijiimi [ saj e deri me 31
Dhjetor 2004 ne masen 24 821 254 leke

Kapitali Nenshkruar i shoqgerise "eRDA"Sh.p.k. Tirane mbas zmadhimit
ashte 24 921 254 leke qe zoterohet nga personi privat Z. Kujtim OSMANI
ne kuotat 100 %, sipas tabeles se meposhtme:

MNrRend  __ _Ofaket___ Vieraneleke __ Vlerane%
1 Kujtim OSMANI 24,921,254 100.00%
Totali 24,921,254 100.00%

Tirane me, 2412 2005

Auditore e Licencuar




TIRANA — ALBANIA

Uffico Tel + 355 4 375 305 Fax + 355 4 375 305 Mobil + 355 68 2056656

Tirane, 31/12/2004
Gjendja ne fund Gjendja ne fillim
Altivi 39,569,798 45,691,993
I-Aktive te gandrueshme te patrupezuara 13,350,000 13,350,000
a-Shpenzimet e nisjes dhe te zgjerimit 13,350,000 13,350,000
b-Amortizmi - -
lI-Aktive te gendrueshme te trupezuara 22,190,166 21,898,894
a-Toka troje Ndertesa 4,000,000 4,000,000
b-Makineri dhe pajisje pune Instalime 15,773,899 15,033,232
¢-Te tjera ne shirytezim 20,400 40,800
d-Ne Proces e Pagesa Pjesore 2,898,800 3,075,000
e-lnventare ekonomik -
g-Amortizimi 502,933 1,150,138
Aktive Qarkulluese 4,019,632 10,443,099
I-Gendje te inventarit e prodhimit ne proces 2,774,345 9,780,394
a-Materiale 1,730,925 847,185
b-Produkte dhe mallra 1,043,420 -
¢-Punime prodh ne Proces 1,340,000
d-Te tjera gjendje inventari 7,593,209
1i-Kerkesa per arketim nga debitoret 1,187,782 634,370
a-Kliente per shitie 203,000 180,000
b- Te tjera kerkesa { tatim fitimi e tv.sh.) 984,782 454,370
c-Parapagime per porosi -
-Likujditete 57,505 28,335
a-Banka 57,505 28,335
h-Arka
IV-Diferenca konvertimi Aktive
Totah | AKtivit 39,559,798 45,691,993
Pasivi 39,559,79% 45,691,993
A-Kapitalet e veta 25,169,802 23,142,831
i-Kapitali themeltar 25,169,802 23,142,831
a-Kapitali | nenshkruar 100,000 100,000
b-Rezerva 248,548 174,900
c-Fitimi dhe humbja e vitit te kaluar 23,421,931 21,632,020
d-Fitimi i vitit ne vazhdim 1,399,323 1,235,911
[I-Subvencione per Investime -
E-Detyrime 14,389,996 22,549,162
I-Detyrimet kreditore mbi nje vit 13,175,100 22,412,268
{|l-Detyrimet kreditore nen nje vit 1,214,896 136,894
a-Furnitore per detyrime 1,040,000 -
a-Sigurime shog.e te ngjashme 56,896 136,894
b-Personeli e Persona 118,000 -
c-Shtaet Tatime e taksa
IIl-Diferenca konverlimi pasive _ -
Totali i Pasivit 39,559,799




“ERDA”Sh.p.k..

Adresa: AUTOSTRADA TIRANE -DURRES Km 8 Kashar
TIRANA — ALBANIA

\rdhurat e Shp@m zimet

Tirane, 31/12/2004
Gjendja ne fund Gjendja ne fillim
Te Ardhurat 16,388,340 21,876,296
Te ardhurat nga aktiviteti kryesor 14,877,920 19,676,296
Te ardhura te tjera 467,000 -
Te tjera shitje dhe sherbime - -
Te ardhura fe tiera financiare - 860,000
Nga shtesa e giendjeve te prodhimit vete 1,043,420 1,340,000
Totali ! Ardhurave 16,388,240 21,876,296
Shpenzimet 14,424,379 20,141,683
Shpenzime te shfrytezimit 14,424,379 20,141,683
A, Shpenzimet e blerjes Lendes pare 11,242,602 16,939,720
1- Blerje Lende te para 12,128,342 16,092,535
2- Ndryshim Gjendjesh (883,740) 847,185
B. Blerje mallrash - -

1. Blerje Mallra - -

2. Ndryshimi | gjendjeve - -
C. Furnitura 915,304 543,000
D. Shpanzime per personelin 1,460,582 1,372,825

1. Pagat 980,000 940,000

2. Trajtime dhe shperblime

3. Sigurime shogerore 480,582 432,825
E. Tatime dhe taksa 101,260 136,000

1. Takse Pastrimi e tabele -

2. TakseDoganare 101,260 136,000

3 .Taksa Regjisrimi Automjetesh -
F. Te tjera rrjedhese -

1. Shpenzime te tjera
G. Amortizimi 704,631 1,150,138
H. Shpenzime financiare {Interesa) -
Totali i shpenzimeve 14,424,379 20,141,683
Shpenzime te jashtezakonshme - -
Fitimi para tatimit{ Humbja) 1,963,961 1,734,613
Tatimi i fitimi 25% 490,990 433,653
Fitimi neto (Humbja) 1,472,971 1,300,960
Te tjiera Shpenzime Gjoba e penalitete -
Fitimi neto (Humbja) 1,472,971




